[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2025 года

№ 1079
пгт. Забайкальск
Об отмене на территории Забайкальского муниципального округа  особого противопожарного режима
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69 «О пожарной безопасности», статьёй 8 Закона Забайкальского края от 03.06.2009 года №190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае» и реализации  постановления Правительства Забайкальского края  от   11.07.2025 года № 82 «Об отмене на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима»,  на основании  ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Отменить на территории Забайкальского муниципального округа с 15 июля 2025 года особый противопожарный режим.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 31 марта 2025 года № 491 «Об установлении на территории Забайкальского муниципального округа особого противопожарного режима».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                    А.В.Мочалов